a. Lateranense concil. sub Alexand. III. c. 25. b. alii, alios. c. al. ita: Idem in eodem. d. Supple cum effectu, id est si cauit, dicunt Ioan. Andr. Domini, advocatus, ne in isto casu simpliciter formæ articulum, quod mutuavit ad usuram, quia de mutuantibus tantum nisi prouentur recipiſſe, rectus non loquitur. faciunt nota, in fini supra. 127, 21, cap. 1. & promissio de dando non concludit datorem. 1. q. i. 3. eos, font.

ramensis concilii contra usurarios pronuligata fœnus subiacere. Nullus manifestorum usuriarum testis interfit, que eos ad confessiones admittat, sive plausib[us] solvat: nisi de usuris faſte fecerint, vel de fatis faciendo pro fœnatum viribus facultatum prætent (ut præmetum idoneam cautionem).

Testamento quoq[ue] manifestorum usuriarum alia facta non valeant, sed sunt irrita ipso jure.

DE EXCESSIBVS PRAELATORUM, & b. subditorum.

TITVLVS VI.

CAP. I.

Mendicantes non possunt accipere novas leas ad habendas, vel antiquas alienare vel mutare, absq[ue] speciali brevia Petri, sa de hac prohibitione facias mentionem. In sequentiorum vero pro eremita vita diuina, cessat prohibitus, h.d. loeo, sa.

Bonifacius octavus.

Cum ex eo, quod predicatores, mones & religiosi alii mendicantes, in civitatibus, ciuitatibus, ruris, ruris, aut aliis locis ad habendum domos vel loca de novo suscipiant, seu olim suscepit dimittant, et ibidem ad alia transferentes, diversa scandala quandoque presentant, & frequentes clamores ad fidem Apollinis proficerant. Nos super hoc proxime volentes, hoc perpetuo prohibemus editio, ne deinceps aliquis vel liqui de predicitis, quibuscumque super hoc privilium manuit existant (que ipsi contra tenorem confirmationis præfatis nullatenus volumus suffragari) ad incolas, civitas, castro, villa, seu loco quocunque ad habendum domos, vel loca quocunque de novo recipere, seu inde his recepta mutare, vel ea venditionis, permissionis, donationis aut cuiuslibet alterationis titulo, quocunque in alios transferre, proficiant, absq[ue] feds Apollinis licentia & speciali, plenam & expressam faciente, prohibitions hujusmodi mentionem: si fecis egas, irruit de cœnteris. Per hoc tamen ei, qui vndeberent eremiticam seu solitariam eligendam, de modis futuorū licentia (quin cellas, manstiones seu habitationes in eremo, sive locis ubi non sit hominum habitationis propinquio, possint acquirere ac mutare) non indigimus interdictum.

DE PRIVILEGIIS

TITVLVS VII.

CAP. L

Exempti vel privilegiati, ut non sementant, eis favore judicis respondere, ratione delicti, contractus aut rei, faciunt nisi ut sit in loco non exempta, conuenienter coram ordinariis: sed ratione delicti.

Innocentius quartus in concilio generali Lugdunensi.

Volentes a libertatem (quam nonnullis apostolicæ sedes privilegio exemptionis induit) sic integrum observari, ut & illam alii non interfingant, & ipsi eius limites non excedant: declaratio irrefragabilis definitus, quod quantumcumque fiscalis exempli gaudent libertate, nihilominus tamen ratione delicti sive contractus, aut rei, de qua com-

a. al. satisfactione. b. Hoc duo verba, & fiduciarum dislocatio antiqui codicis. & in recentioribus magna emendatio. c. Pe. 1. excluditur hic legatus de latere. Ph. For. d. Vid. Cm. Tis. 1. de refor. 1. 1. 4. xvi. 1. & de rebus talis innovatur, & privilegium debet excedere merita privilegior. sup. ead. fidei. & c. p. 1. 1. ita: quod quantumcumque &c.

ipso